
Fajlandek
Gazetka świetlicowa

     nr 2 listopad/grudzień 2023r,



„Dawno, dawno temu…” – cykl zajęć czytelniczych

Na przełomie października i listopada Fajlandczycy wzięli udział w cyklu zajęć czytelniczych 
prowadzonych przez panią Agnieszkę K. Jesienna pogoda sprzyjała udziałowi w zajęciach. 

Oczyma wyobraźni można było przenieść się do bajkowej krainy, by tam spotkać królewny,
 księżniczki oraz różne ciekawe postacie

i razem z nimi wyruszyć w poszukiwaniu przygody.

 „Honorowy dawca krwi”- wojewódzki konkurs plastyczny

W konkursie organizowanym przez PCK nasi uczniowie Gabrysia P. i Michał W. z klasy 2a 
wywalczyli I miejsce dla naszej szkoły. Prace uczniów i innych laureatów z regionu można było 

obejrzeć na wystawie pokonkursowej w BWA w Zielonej Górze. Uczniom gratulujemy. 
Prace powstały pod opieką pani Bożeny.

Ogródek szkolny

Nasza uczennica Urszula M. z klasy 3d zajęła II miejsce w konkursie Sztuka Ziemi - Żywioły.
     Pracę wykonała pod opieką pani Pauli. Jedną z nagród była sadzonka drzewa. 

Roślinka została posadzona przez uczniów klasy 1B wraz z panią Natalią- opiekunem szkolnego ogródka. 
Ponadto, nasi Fajlandczycy jesienią przygotowali ogródek do zimy, a dzięki uprzejmości pana Darka- 

woźnego na jednym z drzew pojawił się karmnik dla ptaków, dzięki czemu możemy pomóc naszym małym
przyjaciołom przetrwać zimę, a także obserwować przyrodę z bliska. A kiedy tylko pojawią się pierwsze 

wiosenne promienie słońca z nową energią wrócimy do naszych ogródkowych prac :).           

„Mój szczęśliwy dzień” - szkolny konkurs plastyczny

 Pod opieką pani Bożeny dzieci wykonały ciekawe prace plastyczne ph. „Mój szczęśliwy dzień”. Były to: 
Zuzanna z 2b, Svietlana i Hanna z 3b, Kornelia i Maja z 1d, Maja z 2b, Liwia i Hania z klasy 1a,

 Kalina z klasy 3d. Wiele prac uczniów zostało nagrodzonych. Dzieciom gratulujemy!



 Zabawy kreatywne- zajęcia edukacyjne

W listopadzie 2023r. na zajęciach świetlicowych wykonaliśmy szereg eksperymentów 
w ramach cyklu edukacyjnego: „Dotknij, poczuj, zobacz”. Były to : „Gniotki”, Wulkan”, 
„Samorosnący balon”, „Kolorowa sól w słoiczkach”. Kreatywne zabawy zawsze cieszą się 

wysokim zainteresowaniem u uczniów i z checią biorą w nich udział. 
I tym razem dzieci były nadzwyczaj aktywne. Eksperymenty były wielokrotnie powtarzane 

w listopadzie i grudniu. Szczególnie – „Gniotki” i „Sól w kolorowych słoiczkach”- 
aż do wyczerpania świetlicowych zapasów. 

Zajęcia, z pomocą praktykanta pana Kuby, prowadziła pani Bożena.

„Świetlica do Hymnu” – zajęcia edukacyjne

W listopadzie 2023 r. wraz z panią Alicją przygotowywaliśmy uczniów świetlicy do ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła do Hymnu”. Jej celem jest zachęcenie dzieci i młodzieży do wspólnego przeżywania 

Narodowego Święta Niepodległości oraz kształtowanie szacunku wobec polskich 
symboli narodowych. Podczas kolejnych zajęć uczniowie wykonali kotyliony, 

poznali historię powstania Mazurka Dąbrowskiego, uczyli się śpiewać czterech 
zwrotek i obowiązkowej postawy podczas jego wykonania. 

W piątek przed Narodowym Świętem Niepodległości zaśpiewali z całą 
Szkołą Mazurka Dąbrowskiego. Zajęcia edukacyjne prowadziła pani Bożena.

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny “Mogę być kim chcę”

W listopadzie, na zaproszenie pani Magdy, pani Pauli i pani Natalii, Fajlandczyków 
odwiedziła pielęgniarka szkolna- Pani Janina. Tematem przewodnim spotkania 

była higiena jamy ustnej. Dzieci z zainteresowaniem słuchały i zadawały pytania. 
Zdobyły wiele ciekawych informacji, które z pewnością wykorzystają w życiu codziennym, 

a także poznali zawód pielęgniarki. Serdecznie dziękujemy pani Janinie za podzielenie się swoją wiedzą.
Z okazji obchodów Barbórki, chcąc przybliżyć naszym Fajlandczykom i klasie 2b ciężką i czasami niebezpieczną

pracę w kopalni, zaprosiliśmy wyjątkowego gościa- górnika pana Zbyszka. 
Nasz gość w niezwykle ciekawy sposób opowiedział Nam o historii zawodu górnika,

 na czym polega jego praca oraz z czego składa się jego strój. 
Dowiedzieliśmy się również od czego zależy kolor pióropusza, 

co wydobywane jest w kopalniach i do czego używamy tych surowców. 
Spotkania te odbyły się w ramach Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego 

„Mogę być kim chcę”, który realizowany jest przez panią Natalię. 
Głównym celem projektu jest przybliżanie różnorodności zawodów 

oraz rozbudzenie w dzieciach pasji i zainteresowań.



“Świąteczna Kartka z Aniołkiem”
 
             W miesiącu listopadzie uczniowie klas I-III pod opieką pani Ani, 
           pani Pauli, pani Magdy, pani Eli i pani Agnieszki W. wzięli udział
                w konkursie organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 8 
                im. Jana Brzechwy w Zielonej Górze. Dzieci wykonały piękne 
                   prace. Miło nam poinformować, że III miejsce zajęła praca 
                          Julii J. z klasy 3d, wykonana pod opieką pani Pauli. 
             Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za chęci i udział. 

Międzyszkolny konkurs plastyczny „Zdrowym być – zdrowo żyć”

W listopadzie dwie trzyosobowe drużyny wzięły udział 
w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Zdrowym być – zdrowo żyć”. 
Pracę z panią Paulą i panią Magdą wykonały: Gabrysia  W. z 2c, Amelia J. 

i Kalina M. z 3d, natomiast z panią Natalią: Svietlana K. i Hania M. z 3b i Ula Z. z klasy 3c. 
Uczennice zostały zaproszone na uroczyste rozdanie nagród w Szkole Podstawowej nr 11. 

Wydarzenie te uświetniły występy uczniów SP 11: krótkie przedstawienie o problemach 
Księżniczki Witaminki oraz występy taneczne. Dziewczynki odebrały nagrodę za udział w konkursie. 

Gratulujemy pomysłowości oraz aktywnej postawy!

Serdeczna karteczka
 

 W listopadzie, w ramach realizowanego przez panią Magdę i panią Paulę projektu 
„Serdeczna karteczka”, Fajlandczycy przygotowali jesienne kartki podarunkowe. 

Zostały one przekazane dla pracowników socjalnych pracujących 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Zielonej Górze z okazji ich święta oraz dla podopiecznych
 z Rodzinnego Domu Seniora „Cichy Dom” w Iłowej.

„Złośliwości i przykrości – czyli jak ty komu tak on tobie”

W listopadzie pani Ania zaprosiła „Fajlandczyków” do udziału w zajęciach 
„Złośliwości i przykrości”. Celem zajęć było nabycie przekonania 

o słuszności pokojowego rozwiązywania konfliktów. 
Dzieci uczyły się zachowań ułatwiających porozumiewanie się oraz 

ćwiczyły umiejętności konieczne do wzięcia odpowiedzialności za swoje zachowanie. 
Uczniowie chętnie wysłuchali opowiadania 

i z dużym zaangażowaniem wykonywali przygotowane ćwiczenia. 



Dobre maniery i domowe afery” – Zajęcia edukacyjne z zakresu savoire -vivre

W ramach cyklu edukacyjnego „Dobre maniery i domowe afery” w listopadzie 
i grudniu przeprowadzono 9 zajęć edukacyjnych poświęconych tej tematyce. 

                            Były to: „Złota rybka, albo magiczne słowa”, „Pani Matko 
         dobrodziejko, albo do kogo mówimy ty”, „Buciki dla psa, albo sztuka 
              prowadzenia rozmowy”, „Mokry pies, czyli po co chować pościel”, 
 „Grypa żołądkowa, albo do czego służy telefon”, „Ile osób liczy klasa-czyli 
      mamy gości”, „Tajemniczy prezent, albo jak składać życzenia”, „Burza 
        w wannie, czyli idziemy w gości” oraz „Jak pachną perfumy, albo czy 
        bakterie mają święta”. Na zajęciach uczniowie wykazywali się wysoką 
           aktywnością, poprawnie wypowiadali się i odpowiadali na pytania 
             dotyczące omawianej tematyki . Zajęcia prowadziła pani Bożena.

„Szkolny Bon Ton” – tworzymy kodeks dobrego zachowania

W listopadzie Fajlandczycy wzięli udział w zajęciach edukacyjnych dotyczących kulturalnego         
                            zachowania w szkole. Dzieci utrwaliły sobie podstawowe zasady szkolnego savoir vivre, 

                           a także przypomniały sobie zasady bezpieczeństwa. Na koniec wspólnie stworzyliśmy 
                           „Kodeks dobrego zachowania”, którego ważnym aspektem były zachowania życzliwe 

                        dla koleżanek i kolegów. Zajęcia przeprowadziła pani Natalia.

,,Piruet z łyżką , widelcem i dobrymi manierami” 
czyli jak poprawnie zachowywać się nie tyko przy stole

Dnia 24 listopada pani Zosia przeprowadziła z nami zajęcia z savoir-vivru. 
                      Na początku omówiliśmy do czego służą odpowiednie sztućce i talerze, następnie 
          przeszliśmy do praktyki. Nakryliśmy stół obrusem, na którym postawiliśmy talerze (płaski 
                   i głęboki) i rozłożyliśmy na odpowiednich miejscach sztućce, szklaneczkę i serwetkę. 

Przypomnieliśmy zasady zachowania przy stole podczas codziennych posiłków lub spotkań rodzinnych.
Teraz możemy już sami przygotować stół np. na przyjęcie urodzinowe.

Dzień Pluszowego Misia

Dzień Pluszowego Misia obchodzimy 25 listopada. 
Z tej okazji pani Agnieszka W. zorganizowała zajęcia, na których dzieci poznały 

historię narodzin pluszowego misia oraz ideę święta 
najpopularniejszej dziecięcej zabawki. Następnie uczniowie uczestniczyli w grach

 i zabawach. Poznały bohaterów bajek- Misia Uszatka, Kubusia Puchatka, 
Coralgola. Na zakończenie zajęć Fajlandczycy wykonali prace plastyczne z wizerunkiem pluszowego misia.



Mikołajkowa zbiórka dla TPD

Pod koniec listopada w świetlicy ruszyła zbiórka zabawek dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 
    Jak zawsze nasi uczniowie wykazali się ogromnym sercem i licznie wzięli udział w akcji. 

Wspólnie zebraliśmy maskotki, książeczki, puzzle, 
gry i zabawki, które stanowiły prezenty z okazji Mikołajek. 

Moja jesienna kartka- wyniki konkursu

Miło nam poinformować, że praca Zuzanny M. z klasy 2b, wykonana pod opieką pani Pauli, 
została nagrodzona , a praca Kaliny M. z 3d, której opiekunem była pani Magda, 

została wyróżniona w Międzyszkolnym Konkursie Świetlic „Moja jesienna kartka”. 
Organizatorem była Świetlica Szkoły Podstawowej nr 17 w Zielonej Górze.

Moja własna gra planszowa

W okresie przedświątecznym uczniowie z klasy 2a i 2c wzięli udział w zajęciach bibliotecznych 
tworząc swoją własną grę planszową. Uczniowie stworzyli projekt graficzny, ułożyli zasady obowiązujące 
podczas gry rozwijające umiejętności matematyczne i ruchowe. Wszyscy uczniowie aktywnie wzięli udział 

w zajęciach, wykonując wspaniałe i bardzo interesujące własne gry planszowe. 
Zajęcia realizowały pani Magda - nauczycielka świetlicy oraz pani Kasia- nauczycielka bibliotekarka.

 Wysyłamy świąteczne życzenia

W grudniu pani Natalia wraz z panią Bożeną wykonywały
z uczniami kartki świąteczne. Fajlandczycy z materiałów dostarczonych 

przez nauczycielki stworzyli przepiękne kartki bożonarodzeniowe, które częściowo 
zabrali do domów, aby wysłać życzenia swoim bliskim, a część została przekazana dla Szkolnego Koła

Wolontariatu. Dzieci bardzo chętnie uczestniczy w zajęciach wkładając całe swoje serduszka, 
aby kartki były jak najpiękniesze! 



„Świąteczne śpiewanie” – wykonanie śpiewników z kolędami i piosenkami świątecznymi

 W ramach przedświątecznych przygotowań, chętni Fajlandczycy zaproszeni 
przez panią Agnieszkę K. przystąpili do wykonania wyjątkowych śpiewników. 

Znalazły się tam kolędy i świąteczne piosenki wykonywane 
przez zespół Arka Noego. Było to nie lada wyzwanie. Każdy miał bowiem 

za zadanie wykonać samodzielnie ilustracje i spis treści w swoim świątecznym śpiewniku.

Upominki dla Seniorów

        Z okazji zbliżających się Mikołajek Fajlandczycy przygotowali na zajęciach 
                z panią Paulą upominki z płyt CD. Mikołajkowe twarze posłużyły 
                     jako dekoracje sal w Domu Seniora “Cichy Dom” w Iłowej.

„Świąteczna Kartka” – konkurs

W grudniu uczniowie klas I-III pod opieką pani Ani, pani Agnieszki W. i pani Eli wykonali 
piękne i wyjątkowe kartki na konkurs organizowany przez Lubuski Urząd Wojewódzki

 w Gorzowie Wielkopolskim. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Nadesłano aż 3 tysiące
prac z całego województwa. Gratulujemy wszystkim uczestnikom.

 „Piątkowi czytelnicy”- zajęcia i inne aktywności w ramach czytelniczej sekcji świetlicy szkolnej.
 

  W listopadzie i grudniu braliśmy udział w czytelniczych spotkaniach oraz w akcji „Cała Polska czyta
dzieciom”, do której dołączyła nasza szkoła, a prowadziła ją u nas bibliotekarka- pani Justyna. 
W darze dla świetlicy przekazała nam książkę. Wzięliśmy udział  w zajęciach pt. ”Dzień bajek” .

Wykonaliśmy wystawę plastyczną ph.”W bajkowym świecie”. W ramach zajęć w świetlicy szkolnej
zapoznano uczniów z polskimi legendami, wierszami J. Tuwima i I. Kraszewskiego, które głośno

czytali dla nas uczniowie. Trenowaliśmy czytanie ciche, głośne, ze zrozumieniem oraz poznawaliśmy
lektury naszej biblioteczki. W tych zajęciach uczestniczył praktykant pan Kuba C.

 Za czytelnictwo odpowiada pani Bożena.



„Przyjaźń Angielskiego ze sztuką”

Pani Natalia razem z panią Justyną od angielskiego zapraszają Fajlandczyków 
do wspólnej zabawy z językiem angielskim. Fajlandczycy wraz z panią Natalią wykonują w świetlicy 

prace tematyczne, które później są wykorzystywane w czasie zajęć języka angielskiego z panią Justyną. 
W grudniu uczniowie wykonywali kartki świąteczne, które później zostały wypełnione życzeniami

świątecznymi po angielsku w czasie lekcji. 

Bożonarodzeniowe kartki

Uczniowie klasy 1a na lekcji języka migowego wykonali przepiękne 
bożonarodzeniowe kartki dla dzieci z Instytutu głuchoniemych w Warszawie. 

Swoim przygotowaniem do zajęć ukazali wrażliwość 
i solidarność osobom zmagającym się z niepełnosprawnością słuchową. 

Elementy graficzne umieszczone w gazetce pochodzą ze strony canva.com 
Wykorzystano również zdjęcia autorskie nauczycieli. 

Informacje zebrane zostały od wychowawców świetlicy. 
Opracowanie: Paula Barczyszyn


